menginformasikan tentang kapan dan dimana kelahiran Imam Zarnuji, tetapi diyakini beliau hidup dalam kurun

waktu yang sama dengan Zarnuji lainnya. Seperti halnya Az-Zarnuji kita ini, Az-Zarnuji lain yang nama

lengkapnya Tajuddin Nu’man bin Ibrahim Az-Zarnuji juga seorang ulama besar dan pengarang yang wafat tahun

640 H/1242 M. Sedangkan wafatnya Syaikh Az-Zarnuji yang penulis Kitāb Ta‟līm Al-Mutaallim Tharīq Al-

Ta‟allum wafat sekitar tahun 592 H.
6

Adapun pendapat lain mengatakan bahwa beliau wafat pada tahun 591 H/1195 M. Sedangkan pendapat

lainnya mengatakan bahwa bahwa Az-Zarnuji wafat pada tahun 840 H/1243 M. Pada saat itu, walaupun keadaan

politik Daulah Islamiyah telah merosot, tetapi ilmu pengetahuan tambah maju seperti yang digambarkan Ahmad

Amin, kalau dari segi politik dianggap lemah, maka sesungguhnya pada zaman itu (467-656/1075-1261) tidaklah

lemah dari ilmu pengetahuan.
7

Daulah Islamiyah pada periode itu lebih tinggi martabatnya dalam ilmu pengetahuan dibandingkan abad

sebelumnya, kalau memang kekuasaan politik mulai berguguran , tetapi sinar ilmu pengetahuan tambah

bercahaya.